
 
Koncertizrāde “Mana tautasdziesma”,  

muzejpedagoģijas nodarbība  

“Latviešu saknes. Senāko Latvijas iedzīvotāju DNS pētījumi” 

 
2018. gada 11. oktobrī Tukuma 2. vidusskolas  

10. klases skolēni apmeklēja multimediālu koncertizrādi 

“Mana tautasdziesma” Latvijas Nacionālajā bibliotēkā 

Ziedoņa zālē.  

Skolēni noskatījās izrādi, kas balstīta uz I. Ziedoņa 

grāmatas “Tu dzīvoji dižu darbu. Mana tautasdziesma” 

motīviem. Izrādē tika atskaņotas tautasdziesmas modernā, 

mūsdienīgā aranžijā. Skolēniem bija iespēja klausīties 

iemīļotus māksliniekus: A. Rakovsku, Flame, A. Medni un dj 

Aspirīnu, kā arī ieklausīties A. Jansona radītajās kokles 

skaņās. Koncertu papildināja multimediāla projekcija – 

Lielvārdes jostas atainojums. Priecēja tas, ka skolēni 

iesaistījās ar līdzdziedāšanu, jo lielākā daļa atskaņoto tautasdziesmu bija zināmas. Pēc 

koncerta skatītājiem bija iespēja piedalīties ekskursijā gida vadībā pa Latvijas 

Nacionālo bibliotēku. 

 Pirms koncerta iniciatīvas 

“Latvijas skolas somas” ietvaros 

skolēni apmeklēja 

muzejpedagoģijas nodarbību 

“Latviešu saknes. Senāko Latvijas 

iedzīvotāju DNS pētījumi” Latvijas 

Dabas muzejā.  

Nodarbības laikā ikkatrs tika 

iepazīstināts ar jaunākajiem DNS 

pētījumiem un seno iedzīvotāju 

migrāciju Latvijas teritorijā. 

Skolēni bija ļoti ieinteresēti, 

jo vēstures stundās tobrīd tika 

mācīta tēma par senajām ciltīm 

Latvijas teritorijā. Līdz ar to 

nodarbība bija kā papildinājums 

vēstures mācību stundām.  

 

 

  

Ilze Grigore,  

Tukuma 2. vidusskolas skolotāja 


